

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 15/2023
	Processo Adm.: 33/2023 Data do Processo: 30/03/2023

CNPJ: 01.612.528/0001-84 **Telefone:** (49) 3626-0012
Endereço: Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro
CEP: 89905-000 - Bandeirante

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 33/2023
b) Nr. Licitação: 15/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 18/04/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

Participante: ALCIDES BAPTISTA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 150X2,50MM	1.000,0	UN	0,07	70,00
2	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 20X1/2	10,000	UN	8,60	86,00
3	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 25X3/4	10,000	UN	9,45	94,50
4	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 32X1	10,000	UN	14,50	145,00
8	ADESIVO INSTANTANEO TIPO SUPER BONDER 20G	20,000	UN	9,45	189,00
9	ADESIVO INSTANTANEO TIPO SUPER BONDER 3G	20,000	UN	7,90	158,00
10	ADESIVO PLASTICO 175GRAMAS COM PINCEL	40,000	UN	13,60	544,00
11	ADESIVO PLÁSTICO 75G	50,000	UN	4,45	222,50
14	ALICATE UNIVERSAL FORÇA DUPLA 8	10,000	UN	71,30	713,00
15	ALVENARITE 0.9 LITROS	30,000	UN	9,25	277,50
16	ANCINHO LEVE 14 DENTES SEM CABO	5,000	UN	17,00	85,00
20	AREIA MÉDIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,000	M3	238,00	47.600,00
27	ASFALTO HIDROASFALTO 3,6 KG	30,000	GL	22,30	669,00
28	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO EM POLIETILENO	10,000	UN	50,00	500,00
31	BLOCO DE CONCRETO 40X15X20	1.000,0	UN	4,75	4.750,00
32	BLOCO DE CONCRETO TIPO U 40X15X20	200,000	UN	5,08	1.016,00
33	BOIA CAIXA DÁGUA 1/2 PLASTICA	10,000	UN	7,00	70,00
35	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA DE AGUA	10,000	UN	6,35	63,50
38	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8	5,000	UN	9,99	49,95

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	BROCA CONCRETO 6 MM	5,000	UN	2,10	10,50
43	BROCA CONCRETO 8 MM	5,000	UN	3,40	17,00
44	BROCA PARA FIBROCIMENTO E MOURÃO 3/8	4,000	UN	12,40	49,60
45	BUCHA PLÁSTICA 6 MM	200,000	UN	0,03	6,00
48	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 25 X 20 - CURTA E LONGA	10,000	UN	0,50	5,00
49	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25 - CURTA E LONGA	10,000	UN	2,35	23,50
52	CABO DE INTERNET TIPO CAT 06	2.000,0	MTS	1,69	3.380,00
53	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,25 METROS	5,000	UN	14,39	71,95
54	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	5,000	UN	20,10	100,50
61	CAIXA D ÁGUA 1000 LITROS EM POLIETILENO COM TAMPA	4,000	UN	420,00	1.680,00
65	CAIXA DE LUZ EMBUTIR 4 X 2 RETANGULAR	70,000	UN	0,63	44,10
66	CAIXA PADRÃO CASAN	2,000	UN	59,00	118,00
67	CAIXA P/ MASSA PLÁSTICA 20 LITROS REFORÇADA	5,000	UN	13,00	65,00
68	CAIXA SIFONADA PVC GRELHA QUADRADA 100 X 100 X 40 RALO	10,000	UN	10,60	106,00
69	CAL HIDRATADA 20 KG	40,000	SC.	20,29	811,60
70	CAL P/ PINTURA 8 KG MICRO PULVERIZADO E SELECIONADO	50,000	SC.	17,24	862,00
72	CANTONEIRA DE PVC, INTERNAS OU EXTERNAS, COM ANGULO NECESSÁRIO	100,000	UN	4,69	469,00
73	CANTONEIRA PARA TRILHO COM PARAFUSO	20,000	UN	4,25	85,00
75	CAP ESGOTO 100MM	10,000	UN	5,40	54,00
77	CAP ESGOTO 200MM	10,000	UN	52,00	520,00
78	CAP ESGOTO 40MM	10,000	UN	1,90	19,00
79	CAP ESGOTO 50MM	10,000	UN	3,35	33,50
83	CAP SOLDÁVEL 40MM	10,000	UN	3,50	35,00
85	CAVADEIRA ARTICULADA PEQUENA	4,000	UN	34,90	139,60
89	CHAVE DE CANO 12	4,000	UN	31,00	124,00
90	CHAVE DE RODA 17X19	4,000	UN	46,00	184,00
92	CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS. COM POTEÊNCIA MÍNIMA DE 6800 W	10,000	UN	52,00	520,00
94	CIMENTO 50KG	200,000	SC.	37,29	7.458,00
95	COLA PARA MADEIRA NÃO TÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG	20,000	UN	24,00	480,00
96	COLHER DE PEDREIRO 10	5,000	UN	12,90	64,50
97	CONJUNTO JARDIM 3 PEÇAS PLÁSTICA	10,000	UN	27,90	279,00
98	CORDA 3.0MM	50,000	MTR	0,39	19,50
99	CORDA NYLON 12MM	200,000	MTR	2,45	490,00
100	CORTA VERGALHÃO 18	4,000	UN	90,00	360,00
101	CUMEIRA FIBROCIMENTO 4MM	100,000	PAR	14,89	1.489,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
102	CUMEIRA FIBROCIMENTO 6MM	100,000	UN	48,40	4.840,00
105	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 24X12 CM	20,000	UN	14,40	288,00
107	DISCO DE CORTE P/ FERRO 7	5,000	UN	4,00	20,00
108	DISCO DE DESBASTE 7	5,000	UN	17,40	87,00
109	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO	5,000	UN	10,00	50,00
110	DISCO DIAMANTADO TURBO	5,000	UN	10,90	54,50
111	DISJUNTOR BIFASICO 50AMP.	10,000	UN	31,45	314,50
112	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 16A	10,000	UN	7,54	75,40
113	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 25A	10,000	UN	7,54	75,40
114	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 32A	10,000	UN	7,54	75,40
118	DUREPOXI 100G	10,000	UN	8,80	88,00
120	ENGATE PLASTICO FLEXIVEL 40CM PARA ENTRADA/SAIDA D ÁGUA	10,000	UN	4,40	44,00
121	ENXADA OLHO OVAL SEM CABO	10,000	UN	22,90	229,00
122	ENXADÃO OLHO TIPO MACHADO SEM CABO	5,000	UN	48,00	240,00
124	ESCADA EXTENSIVA 2 EM 1 ALUMINIO 10 DEGRAUS	5,000	UN	724,00	3.620,00
125	ESCOVA DE AÇO 4 LINHAS COM CABO	5,000	UN	5,40	27,00
128	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	10,000	UN	3,15	31,50
129	ESPUMA EXPANSIVA PARA INSTALAÇÃO DE ABERTURAS 500ML	20,000	UN	20,40	408,00
130	ESQUADRO ALUMINIO 12	5,000	UN	19,80	99,00
132	FECHADURA INOX EXTERNA ESTREITA PARA PORTA	10,000	UN	46,00	460,00
135	FERRO DE AÇO 10.0MM	600,000	BR	68,99	41.394,00
136	FERRO DE AÇO 12.0MM	300,000	BR	112,00	33.600,00
137	FERRO DE AÇO 4.2MM	300,000	BR	16,90	5.070,00
138	FERRO DE AÇO 5.0MM	600,000	BR	22,45	13.470,00
139	FERRO DE AÇO 6.3MM	300,000	BR	28,90	8.670,00
140	FERRO DE AÇO 8.0MM	600,000	BR	44,99	26.994,00
145	FIO FLEXÍVEL 1.50 MM - CORES SORTIDAS	2.000,0	MTR	0,74	1.480,00
154	FITA DE PVC BRANCA, SEM ISOLAMENTO, ROLO COM 10 METROS	50,000	ROL	5,25	262,50
155	FITA DE TRAFEGO ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA/PRETA. ROLO COM	20,000	ROL	7,49	149,80
156	FITA DUPLA FACE 12MMX5M	20,000	UN	18,00	360,00
158	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	20,000	UN	1,20	24,00
159	FIXADOR P/ CAL 150ML	50,000	UN	1,50	75,00
161	FORRO DE PVC 8MM DE PRIMEIRA QUALIDADE	500,000	M2	26,99	13.495,00
162	GRADE DE BOCA DE LOBO 0.80MX0.80M FEITAS EM FERRO CHATO 3/8X	10,000	UN	900,00	9.000,00
163	GRADE DE BOCA DE LOBO 1MX1M FEITAS EM FERRO CHATO 3/8X2 COM	10,000	UN	1.000,00	10.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
164	GRAMPEADOR 51/A PARA FORRO PVC	5,000	UN	124,00	620,00
165	GRAMPO CERCA 1X9 KG.	10,000	KG.	17,00	170,00
166	GRAMPO PARA FORRO PVC PARA GRAMPEADOR 51/A	20,000	CX	21,20	424,00
169	INTERRUPTOR DE SOBREPOR EXTERNO COMPLETO	40,000	UN	4,40	176,00
170	INTERRUPTOR EMBUTIDO, MODULO P/ MONTAR BRANCO	30,000	UN	6,40	192,00
172	JOELHO 45º E 90º SOLDAVEL 20MM	50,000	UN	0,99	49,50
173	JOELHO 45º E 90º SOLDAVEL 25MM	50,000	UN	1,30	65,00
176	JOELHO 45º ESGOTO 100MM	20,000	UN	6,60	132,00
178	JOELHO 45º ESGOTO 50MM	20,000	UN	3,00	60,00
179	JOELHO 90º ESGOTO 100MM	20,000	UN	4,75	95,00
180	JOELHO 90º ESGOTO 150MM	10,000	UN	30,00	300,00
181	JOELHO 90º ESGOTO 200MM	10,000	UN	90,00	900,00
185	JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2	10,000	UN	1,25	12,50
186	JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4	10,000	UN	1,70	17,00
187	JOELHO SOLDAVEL 20X1/2	20,000	UN	1,60	32,00
188	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2	40,000	UN	2,05	82,00
192	LAJOTA PARA PASSEIO ALERTA 45X45CM	100,000	M2	59,95	5.995,00
193	LAJOTA PARA PASSEIO DIRECIONAL 45X45CM	100,000	M2	59,95	5.995,00
194	LAMPADA COMPACTA LED 15W	100,000	UN	6,00	600,00
196	LAMPADA COMPACTA LED 30W	100,000	UN	13,90	1.390,00
197	LAMPADA COMPACTA LED 40W	500,000	UN	18,50	9.250,00
198	LAMPADA COMPACTA LED 50W	100,000	UN	25,00	2.500,00
199	LÂMPADA TUBULAR LED 18W	200,000	UN	9,40	1.880,00
200	LÂMPADA TUBULAR LED 9W	50,000	UN	8,40	420,00
202	LIMA CHATA 8	5,000	UN	15,00	75,00
203	LIMA PARA MOTOSSERRA	4,000	UN	7,70	30,80
204	LINHA PEDREIRO 0,80. ROLO COM 100M	5,000	UN	7,50	37,50
206	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	20,000	UN	13,49	269,80
207	LUMINÁRIAS COM ALETAS DE SOBREPOR TUBULAR 1 X 18 W	100,000	UN	39,00	3.900,00
208	LUMINÁRIAS COM ALETAS DE SOBREPOR TUBULAR 2 X 18 W	100,000	UN	44,00	4.400,00
209	LUVA ESGOTO 100MM	30,000	UN	4,90	147,00
210	LUVA ESGOTO 150MM	30,000	UN	19,00	570,00
215	LUVA SOLDAVEL 20X1/2	20,000	UN	1,25	25,00
217	LUVA SOLDAVEL 25X1/2	30,000	UN	2,30	69,00
221	MALHA 15X15	20,000	UN	89,00	1.780,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
222	MANDRIL COM CHAVE 1/2	4,000	UN	29,00	116,00
223	MANDRIL COM CHAVE 3/8	4,000	UN	24,00	96,00
225	MANGUEIRA JARDIM REFORÇADA 1/2	500,000	MTR	3,69	1.845,00
226	MANGUEIRA P/ GÁS 1.20M	14,000	UN	8,40	117,60
227	MANGUEIRA PRETA 1/2X2	200,000	MTR	1,44	288,00
229	MANTA TÉRMICA ENTREGUE EM ROLO, PARA COLOCAÇÃO EM FORROS E TELHADOS. MANTA DE CINCO CAMADAS FABRICADA EM TECIDO DE POLIPROPILENO, DUAS CAMADAS FILME ESTRUTURANTE E DUAS CAMADAS DE FILME METALIZADO.	1.000,0	M²	7,69	7.690,00
230	MARRETA 2 KG COM CABO	4,000	UN	54,00	216,00
231	MARRETA 5 KG COM CABO	4,000	UN	148,00	592,00
233	MARTELO USO GERAL 25 MM COM CABO DE FIBRA	5,000	UN	26,90	134,50
234	MASSA FINA PRONTA 20 KG	50,000	SC.	19,70	985,00
236	ÓLEO DESINGRIPANTE 300 ML	10,000	UN	6,99	69,90
238	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA SEM CABO	5,000	UN	31,00	155,00
239	PAINEL DE SOBREPOR 18 W	100,000	UN	18,99	1.899,00
240	PAINEL DE SOBREPOR 24 W	100,000	UN	24,99	2.499,00
241	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COMPLETO	30,000	UN	1,88	56,40
246	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	5,000	UN	14,99	74,95
247	PLACA 4X2 1 MODULO P/ MONTAR BRANCO	100,000	UN	4,45	445,00
248	PLACA 4X2 2 MODULO P/ MONTAR BRANCO	100,000	UN	4,70	470,00
252	POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA BIFÁSIC	3,000	UN	2.439,00	7.317,00
253	POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA MONOFÁS	3,000	UN	1.999,00	5.997,00
254	POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA TRIFASI	2,000	UN	2.649,00	5.298,00
255	PREGO 12X12	20,000	KG	18,40	368,00
256	PREGO 16X24	50,000	KG	16,40	820,00
257	PREGO 17X27	50,000	KG	14,49	724,50
258	PREGO 18X30	50,000	KG	13,49	674,50
259	PREGO 19X39	40,000	KG	13,84	553,60
260	PREGO 20X48	20,000	KG	13,99	279,80
261	PREGO 22 X 42	30,000	KG	13,79	413,70
262	PREGO 23X60	40,000	KG.	16,99	679,60
263	PREGOS 25 x 72	40,000	KG	15,49	619,60
266	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 6 DISJUNTORES	5,000	UN	30,00	150,00
270	REATOR ELETRONICO 2X40	20,000	UN	39,50	790,00
271	REBITE DE ALUMÍNIO 3.2 X 12 MM	200,000	UN	0,10	20,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
274	REDUÇÃO ESGOTO 150X100 MM	10,000	UN	23,80	238,00
275	REDUÇÃO ESGOTO 200X150 MM	10,000	UN	62,00	620,00
277	REFLETOR 150W	50,000	UN	85,00	4.250,00
280	REGADOR PLÁSTICO 10 LITROS	10,000	UN	18,10	181,00
281	REGISTRO DE GAVETA 1/2 METAL	10,000	UN	39,00	390,00
282	REGISTRO DE GAVETA 3/4 METAL	10,000	UN	36,70	367,00
283	REGISTRO PLASTICO ESFERA 20MM	10,000	UN	5,04	50,40
284	REGISTRO PLASTICO ESFERA 25MM	10,000	UN	5,89	58,90
285	REGISTRO PLASTICO ESFERA 32MM	10,000	UN	10,49	104,90
286	REGISTRO PLASTICO PRESSÃO 20MM	10,000	UN	13,49	134,90
287	REGISTRO PLASTICO PRESSÃO 25MM	20,000	UN	18,90	378,00
290	REGUA P/ PEDREIRO PRATICA 2M	5,000	UN	27,99	139,95
294	RELE FOTOELETRICO 1000W	20,000	UN	17,49	349,80
295	RODA COMPLETA PNEU E CAMARA CARRINHO DE MÃO	5,000	UN	67,99	339,95
296	RODA FORRO PVC	500,000	MTR	6,74	3.370,00
297	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER. RESERVATORIO DE 800ML	10,000	UN	29,00	290,00
298	SACHO CORAÇÃO 267X98 MM	4,000	UN	56,00	224,00
300	SERRA CIRCULAR WIDEA 4.3/8	5,000	UN	9,49	47,45
302	SERROTE 22	5,000	UN	26,49	132,45
303	SERROTE PARA PODA	5,000	UN	27,00	135,00
304	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	20,000	UN	10,74	214,80
305	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL MULTIUSO	20,000	UN	3,49	69,80
306	SILICONE INCOLOR 280G	20,000	UN	18,90	378,00
307	SUPORTE EM METAL PARA AR-CONDICIONADO 12.000 BTU	50,000	UN	38,90	1.945,00
308	SUPORTE EM METAL PARA AR-CONDICIONADO 18.000 BTU	10,000	UN	48,90	489,00
309	SUPORTE EM METAL PARA AR-CONDICIONADO 24.000 BTU	10,000	UN	64,00	640,00
310	SUPORTE EM METAL PARA AR-CONDICIONADO 9.000 BTU	10,000	UN	31,40	314,00
314	TAMPO MODULO CEGO P/ MONTAR BRANCO	20,000	UN	3,54	70,80
316	TE ESGOTO 100MM	20,000	UN	9,99	199,80
317	TE ESGOTO 40MM	20,000	UN	2,19	43,80
318	TE ESGOTO 50MM	20,000	UN	4,40	88,00
319	TELA SOLDADA 5 X 10 CM, ESPESSURA 1,9 MM, COM 1,50 M DE ALTU	500,000	M.LIN	24,99	12.495,00
320	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1.83X6MM	50,000	UN	60,00	3.000,00
321	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.13X4MM	50,000	UN	22,40	1.120,00
322	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.13X6MM	50,000	UN	71,90	3.595,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
323	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.44X4MM	50,000	UN	23,90	1.195,00
324	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.44X6MM	40,000	UN	79,90	3.196,00
325	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 3.05X6MM	30,000	UN	100,99	3.029,70
328	TE SOLDAVEL 25MM	30,000	UN	0,79	23,70
332	TIJOLO 21 FUIROS 5X10X20CM	10.000,	UN	1,79	17.900,00
333	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24 CM	6.000,0	UN	1,29	7.740,00
334	TIJOLO MACIÇO TAMANHO MINIMO 19X09X5.7	2.000,0	UN	1,45	2.900,00
335	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	20,000	UN	29,90	598,00
336	TOMADA DUPLA, MODULO DE EMBUTIR PARA MONTAR BRANCO	100,000	UN	10,99	1.099,00
337	TOMADA EM BARRA 2P+T TRIPLA	200,000	UN	10,69	2.138,00
338	TOMADA MODULO DE EMBUTIR SIMPLES	50,000	UN	4,99	249,50
339	TOMADA MODULO DE INTERRUPTOR SIMPLES	30,000	UN	4,49	134,70
340	TOMADA SOBREPOR 2P+T 10A	200,000	UN	4,49	898,00
342	TORNEIRA PLASTICA JARDIM 1/2	20,000	UN	2,29	45,80
344	TORNEIRA PLASTICA PIA 1/2 15CM	20,000	UN	6,20	124,00
345	TORNEIRA PLASTICA P/ LAVATÓRIO 1/2	20,000	UN	9,40	188,00
346	TORNEIRA PLÁSTICA TANQUE/ MÁQUINA	20,000	UN	22,99	459,80
347	TORQUES ARMADOR 12	5,000	UN	25,49	127,45
348	TRELIÇA TG-12 BARRA COM 12 METROS	20,000	BR	133,00	2.660,00
349	TRELIÇA TG-8 BARRA COM 12 METROS	50,000	BR	99,50	4.975,00
353	TUBO PVC ESGOTO 100MM - NÃO RECICLÁVEL	300,000	M.LIN	11,30	3.390,00
354	TUBO PVC ESGOTO 150MM - NÃO RECICLÁVEL	200,000	M.LIN	26,49	5.298,00
356	TUBO PVC ESGOTO 50MM - NÃO RECICLÁVEL	200,000	M.LIN	6,74	1.348,00
359	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	700,000	M.LIN	3,34	2.338,00
360	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	200,000	M.LIN	7,24	1.448,00
361	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM	200,000	M.LIN	9,49	1.898,00
364	VALVULA PLASTICA P/ LAVATÓRIO	20,000	UN	2,49	49,80
370	VEDA CALHA 300 ML	20,000	UN	13,74	274,80

Total do Participante: 439.954,50

Participante: DJONE MAIQUEL COLPO

144	FIO FLEXÍVEL 10.0 MM - CORES SORTIDAS	400,000	MTR	4,70	1.880,00
146	FIO FLEXÍVEL 2.50 MM - CORES SORTIDAS	2.000,0	MTR	1,00	2.000,00
147	FIO FLEXÍVEL 4.00 MM - CORES SORTIDAS	800,000	MTR	1,65	1.320,00
148	FIO FLEXÍVEL 6.00 MM - CORES SORTIDAS	800,000	MTR	2,50	2.000,00
150	FIO PARALELO 2X2.50MM	500,000	MTR	2,05	1.025,00

Total do Participante: 8.225,00

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	ARAME FARPADO 1.6 MM, ROLO COM 500 MT	20,000	ROL	345,00	6.900,00
24	ARRAME GALVANIZADO Nº 14	20,000	KG.	16,85	337,00
25	ARRAME GALVANIZADO Nº 18	30,000	KG.	16,90	507,00
26	ARRAME RECOZIDO Nº 18	20,000	KG.	13,00	260,00
29	BALDE PARA PEDREIRO 12 LITROS REFORÇADO	10,000	UN	13,20	132,00
30	BASE P/ RELE FOTOELETRICO	10,000	UN	8,50	85,00
36	BROCA AÇO RAPIDO 6 MM	10,000	UN	3,00	30,00
37	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	20,000	UN	5,50	110,00
40	BROCA CONCRETO 10 MM	5,000	UN	4,65	23,25
41	BROCA CONCRETO 12 MM	5,000	UN	6,85	34,25
46	BUCHA PLÁSTICA 8 MM	200,000	UN	0,05	10,00
51	CABO 4X1, 4 FIOS DE 1 MMM, ROLO COM 100 METROS	10,000	ROL	370,00	3.700,00
55	CABO PP 2 X 1.50 MM	400,000	MTR	2,65	1.060,00
56	CABO PP 2 X 2.50 MM	400,000	MTR	4,00	1.600,00
57	CADEADO 25MM	10,000	UN	11,30	113,00
58	CADEADO 35 MM HASTE LONGA	10,000	UN	23,00	230,00
59	CADEADO 40 mm	10,000	UN.	17,50	175,00
63	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	25,000	UN	23,95	598,75
64	CAIXA DE FERRAMENTAS, COM 07 GAVETAS	4,000	UN	169,00	676,00
76	CAP ESGOTO 150MM	10,000	UN	18,00	180,00
88	CHAVE AJUSTAVEL 12	4,000	UN	35,50	142,00
91	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/2	4,000	UN	30,00	120,00
93	CILINDRO P/ FECHADURA	20,000	UN	18,00	360,00
115	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 40A	10,000	UN	9,50	95,00
119	ELETRODUTO CORRUGADO, TIPO MANGUEIRA, 3/4 POLEGADA	400,000	MTR	0,82	328,00
131	FACÃO PARA MATO 20	5,000	UN	20,00	100,00
133	FECHADURA INOX EXTERNA PARA PORTA	20,000	UN	55,00	1.100,00
134	FECHADURA INOX INTERNA PARA PORTA	10,000	UN	31,00	310,00
141	FILTRO DE LINHA COM 05 ENTRADAS DE TOMADAS, COM DISPOSITIVO	20,000	UN	22,00	440,00
143	FIO DE NYLON 3 MM PARA CORTADOR DE GRAMA/ROÇADEIRA	100,000	MTR	0,89	89,00
149	FIO PARALELO 2X1.50MM	300,000	MTR	1,75	525,00
151	FIO PARALELO 2X4.00MM	400,000	MTR	5,75	2.300,00
152	FIO TELEFONICO EXTERNO	200,000	MTR	1,39	278,00
153	FIO TELEFONICO INTERNO	300,000	MTR	1,00	300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
157	FITA ISOLANTE PRETA, 19 MM X 20 METROS, FILME DE PVC COM ADE	100,000	ROL	3,95	395,00
195	LAMPADA COMPACTA LED 20W	100,000	UN	7,50	750,00
205	LONA PRETA PLASTICA 6MTS 150 MICRAS	200,000	M2	1,00	200,00
211	LUVA ESGOTO 200MM	30,000	UN	29,00	870,00
228	MANGUEIRA PRETA 3/4X2	200,000	MTR	1,50	300,00
242	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO GALVANIZADO 5/16	300,000	UN	0,54	162,00
245	PINO ADAPTADOR 2P+T 10A	50,000	UN	4,20	210,00
249	PLUG FEMEA 2P+T 10A	100,000	UN	3,15	315,00
250	PLUG MACHO 2P+T 10A	100,000	UN	4,00	400,00
267	REATOR ELETRONICO 1X20	20,000	UN	17,00	340,00
268	REATOR ELETRONICO 1X40	20,000	UN	17,00	340,00
269	REATOR ELETRONICO 2X20	20,000	UN	17,00	340,00
278	REFLETOR 200W	50,000	UN	85,90	4.295,00
279	REFLETOR 500W	40,000	UN	600,00	24.000,00
299	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA PARA LAMPADA SOQUETE	20,000	UN	28,90	578,00
301	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	10,000	UN	5,50	55,00
311	SUPORTE P/ LAMPADA PLAFON PORCELANA	30,000	UN	3,20	96,00
315	TE DE LUZ 2P+T 10A	50,000	UN	4,75	237,50
350	TUBO DE COBRE 1/2 DE POLEGADA	70,000	MTR	36,00	2.520,00
351	TUBO DE COBRE 1/4 DE POLEGADA	70,000	MTR	20,90	1.463,00
352	TUBO DE COBRE 3/8 DE POLEGADA	70,000	MTR	28,90	2.023,00
369	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL COM CABO 18 ARAMES	10,000	UN	20,00	200,00
				Total do Participante:	63.337,75

Participante: JOSE CARLOS GONZATTI

5	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2	10,000	UN	0,90	9,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4	10,000	UN	1,05	10,50
7	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1	10,000	UN	2,85	28,50
12	ALICATE DE PRESSÃO 10	10,000	UN	33,50	335,00
17	ANEL DE CERA VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	10,000	UN	11,50	115,00
19	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL	4,000	UN	23,75	95,00
34	BOIA CAIXA DESCARGA 1/2 PLASTICA	10,000	UN	9,25	92,50
39	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16	5,000	UN	11,25	56,25
47	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL CURTA 3/4 X 1/2	20,000	UN	0,85	17,00
50	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 40 X 32 - CURTA E LONGA	10,000	UN	3,20	32,00
62	CAIXA D ÁGUA 500 LITROS EM POLIETILENO COM TAMPA	4,000	UN	225,00	900,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	CANALETA SISTEMA X , BRANCA 2 X 2 CM, COM 02 METROS	400,000	UN	7,75	3.100,00
74	CANTONEIRA TIPO L 10X12	50,000	UN	5,80	290,00
80	CAP SOLDÁVEL 20 MM	20,000	UN	0,85	17,00
81	CAP SOLDAVEL 25MM	20,000	UN	1,15	23,00
82	CAP SOLDÁVEL 32MM	20,000	UN	1,85	37,00
84	CARRINHO DE MÃO 55 LITROS REFORÇADO	5,000	UN	295,00	1.475,00
103	CURVA 90° ESGOTO, CURTA E LONGA 75 MM	20,000	UN	12,20	244,00
104	CURVA 90° SOLDÁVEL, CURTA E LONGA 50 MM	20,000	UN	13,80	276,00
106	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 17X30	5,000	UN	12,00	60,00
116	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3	30,000	UN	2,75	82,50
117	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3.1/2	30,000	UN	4,50	135,00
123	ESCADA DE ABRIR DE FERRO 6 DEGRAUS	5,000	UN	200,00	1.000,00
142	FIO DE NYLON 1,6 MM PARA CORTADOR DE GRAMA/ROÇADEIRA	100,000	MTR	0,40	40,00
160	FOICE SUL 10 SEM CABO	5,000	UN	32,50	162,50
167	GRAMPO P/ FIO PARALELO	20,000	PCT	3,25	65,00
168	GRELHA QUADRADA P/ RALO SIFONADO 100MM	10,000	UN	4,70	47,00
171	ISOLADOR OLHAR PIMENTÃO.	20,000	PC	5,90	118,00
174	JOELHO 45º E 90º SOLDAVEL 32MM	30,000	UN	2,75	82,50
175	JOELHO 45º E 90º SOLDAVEL 40MM	10,000	UN	4,50	45,00
177	JOELHO 45º ESGOTO 40MM	20,000	UN	1,70	34,00
182	JOELHO 90º ESGOTO 40MM	20,000	UN	1,50	30,00
183	JOELHO 90º ESGOTO 50MM	20,000	UN	2,75	55,00
184	JOELHO 90º ESGOTO 75MM	20,000	UN	4,90	98,00
191	JOGO DE SERRA COPO 12 PEÇAS	5,000	JG	49,00	245,00
201	LAPIS CARPINTEIRO	20,000	UN	2,80	56,00
212	LUVA ESGOTO 40MM	15,000	UN	1,90	28,50
213	LUVA ESGOTO 50MM	15,000	UN	2,80	42,00
214	LUVA SOLDAVEL 20MM	50,000	UN	0,90	45,00
216	LUVA SOLDAVEL 25MM	50,000	UN	1,10	55,00
218	LUVA SOLDAVEL 32MM	50,000	UN	2,60	130,00
219	LUVA SOLDAVEL 40MM	10,000	UN	4,80	48,00
220	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25X1/2	10,000	UN	3,45	34,50
224	MANGUEIRA DE NIVEL	50,000	MTR	1,90	95,00
243	PÉ DE CABRA 60 CM	4,000	UN	39,00	156,00
251	PORTA CADEADO 3.1/2	20,000	UN	8,40	168,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
265	PRUMO PARA PEDREIRO 400 GRAMAS	2,000	UN	16,90	33,80
272	REDUÇÃO ESGOTO 100X50 MM	10,000	UN	8,60	86,00
273	REDUÇÃO ESGOTO 100X75 MM	10,000	UN	10,40	104,00
276	REDUÇÃO ESGOTO 75X50 MM	10,000	UN	8,60	86,00
291	REGULADOR DE GÁS GRANDE	20,000	UN	37,90	758,00
292	REGULADOR DE GÁS MÉDIO	10,000	UN	31,90	319,00
313	SUPORTE PLASTICO P/ PAPEL HIGIÊNICO	20,000	UN	28,50	570,00
326	TE SOLDABEL 20MM	30,000	UN	0,85	25,50
327	TE SOLDABEL 20X1/2	20,000	UN	2,40	48,00
329	TE SOLDABEL 25X1/2	20,000	UN	3,05	61,00
330	TE SOLDABEL 32MM	30,000	UN	3,40	102,00
331	TE SOLDABEL 40MM	20,000	UN	7,80	156,00
343	TORNEIRA PLASTICA P/ BEBEDOURO / BARRICA DE CAMINHÃO	10,000	UN	8,80	88,00
355	TUBO PVC ESGOTO 40MM - NÃO RECICLÁVEL	200,000	M.LIN	4,45	890,00
357	TUBO PVC ESGOTO 75MM - NÃO RECICLÁVEL	100,000	M.LIN	11,90	1.190,00
358	TUBO PVC SOLDABEL 20MM	900,000	M.LIN	2,85	2.565,00
362	UNIÃO INTERNA P/ MANGUEIRA 1/2	10,000	UN	1,30	13,00
363	UNIÃO INTERNA P/ MANGUEIRA 3/4	10,000	UN	1,75	17,50
368	VASSOURÃO DE GARI	10,000	UN	30,90	309,00

Total do Participante: 17.732,05

Participante: MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

13	ALICATE REBITADOR 10	4,000	UN	31,00	124,00
21	ARGAMASSA AC-I 20KG	50,000	SC.	14,00	700,00
22	ARGAMASSA AC-II 20KG	100,000	SC.	24,00	2.400,00
23	ARGAMASSA AC-III 20KG	50,000	SC.	30,75	1.537,50
60	CADEADO 70 MM	10,000	UN	108,00	1.080,00
86	CERAMICA A 1ª LINHA ANTIDERRAPANTE PEI 5 PARA ÁREAS EXTERN	500,000	M2	34,80	17.400,00
87	CERAMICA A 1ª LINHA - CORES E ESTAMPAS SORTIDAS	500,000	M2	32,50	16.250,00
126	ESPAÇADOR DE AZULEJO 2MM	10,000	UN	5,50	55,00
127	ESPAÇADOR DE AZULEJO 5MM	10,000	UN	5,50	55,00
189	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS COMPOSTO POR 06 CHAVES, COM AS	5,000	UN	36,00	180,00
190	JOGO DE CHAVE TORX LONGA 10 PEÇAS	5,000	UN	43,00	215,00
232	MARTELO DE BORRACHA 60 MM COM CABO DE FIBRA	5,000	UN	17,00	85,00
235	NIVEL DE ALUMINIO 24-3 BOLHAS	4,000	UN	33,00	132,00
237	PÁ AJUNTADORA DE BICO SEM CABO	5,000	UN	32,00	160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
244	PENEIRA PARA AREIA 50 MM	4,000	UN	23,00	92,00
264	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30, PACOTE COM 500 GR	20,000	PCT	19,00	380,00
293	REJUNTE CERAMICO - CORES SORTIDAS	160,000	KG.	6,00	960,00
312	SUORTE P/ LAMPADA PORCELANA	10,000	UN	6,00	60,00
341	TORNEIRA ELETRICA GIRATÓRIA 3 TEMPERATURAS 220V - 5500W	5,000	UN	99,00	495,00
367	VASO SANITARIO SIMPLES COMPLETO BRANCO OU MARROM	5,000	UN	144,00	720,00
371	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE, 18 LITROS, PRONTA PARA 100,000 USO.	100,000	GL	399,00	39.900,00
372	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE, 3,60 LITROS, PRONTA PARA 50,000 US	50,000	GL	140,00	7.000,00

Total do Participante: 89.980,50

Total Geral: 619.229,80

Bandeirante, 18/04/2023

.....
 CELSO BIEGELMEIER
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável